
XXVIII Regionalna Wystawa Gołębi, Drobiu i 
Królików

 

W dniach 9–10 listopada 2024 roku w Czaplinku odbyła się XXVIII Regionalna 
Wystawa Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Królików. Wydarzenie 
zorganizowane przez członków Szczecińskiego Związku Hodowców Gołębi 
Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Królików, w tym Ireneusza Rogowskiego i 
Andrzeja Polewacza, przyciągnęło uwagę wielu pasjonatów. Honorowy patronat 
nad wystawą objęli Starosta Drawski oraz Burmistrz Czaplinka.

Przygotowania i organizacja

Prace nad przygotowaniem wystawy rozpoczęły się już wiele tygodni wcześniej, 
jednakże te najbardziej intensywne już od 4 listopada. Organizatorzy zadbali o 
ustawienie blisko 1000 klatek, rozmieszczenie eksponatów, przygotowanie 
pucharów i poczęstunku, a także organizację noclegów dla sędziów i hodowców. 
Powstał także katalog wystawy, zawierający informacje o zwycięzcach i 
wyróżnionych, który został udostępniony uczestnikom już w dniu rozpoczęcia 
wydarzenia.
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Ocena eksponatów

Pierwsze oceny gołębi rozpoczęły się 3 listopada, gdy komisja sędziowska 
szczegółowo przyglądała się ponad 900 gołębiom reprezentującym ponad 50 ras. 
Brano pod uwagę takie aspekty jak budowa, ubarwienie, kondycja oraz 
charakterystyczne cechy poszczególnych okazów. Duże zainteresowanie 
wzbudziła rasa Gdański Wysokolotny – Sokół Gdański, której wystawiono aż 300 
egzemplarzy. Na wystawie zaprezentowano również inne rasy, takie jak Polski 
Pocztowy Wystawowy, Garłacz Bawarski, Stawak, Mewka Polska oraz 
Budapesztański Wysokolotny i wiele innych.

Wystawa i nagrody

Wystawa była dostępna dla zwiedzających w sobotę i niedzielę, przyciągając 
licznych gości. Gmina Czaplinek i Powiat Drawski wsparły wydarzenie finansowo, 
co umożliwiło organizację na wysokim poziomie. Organizatorzy podziękowali za 
wsparcie tegorocznej wystawy wręczając pamiątkowe grawertony burmistrzyni 
Czaplinka Katarzynie Szlońskiej-Getce oraz staroście Powiatu Drawskiego Jackowi 
Jerzemu Kozłowskiemu, który w jego imieniu odebrała przewodnicząca Rady 
Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek.

Podczas uroczystego zakończenia wręczono ponad 50 pucharów. Nagrody 
wręczali: pani Violetta Zbytek, przewodnicząca Rady Powiatu, pan Zbigniew 
Dudor, członek Zarządu Powiatu Drawskiego, pani Genowefa Polak i pan Piotr 
Tylman, radni Powiatu Drawskiego oraz burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka. Główną nagrodę, tytuł championa wystawy, zdobył czerwony 
Gdański Wysokolotny – Sokół Gdański, należący do Marcina Zadęckiego z 
Warszawy. W każdej z pięćdziesięciu ras hodowcy zdobyli tytuły: wyróżniony w 
rasie” lub „zwycięzca w rasie”. Przy przyznawaniu wyróżnień kluczowe znaczenie 
miała liczba gołębi zgłoszonych przez poszczególnych hodowców, a także liczba 
uczestników wystawiających ptaki w danej rasie. W ramach XXII Klubowej 
Wystawy Gdański Wysokolotny przyznano również wyróżnienia specjalne.

Atrakcje towarzyszące

W trakcie wystawy odbyła się loteria oraz licytacja przygotowane przez 
stowarzyszenie „Z Wami dla Was”, z których dochód przeznaczono na leczenie i 
rehabilitację Kamila, chorego mieszkańca gminy. W finałowej części akcji 
burmistrzyni wypuściła gołębie pocztowe z przesłaniem „Dobro Wraca”.

Na zakończenie wydarzenia hodowcy zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek, 



który stworzył przestrzeń do wymiany doświadczeń i gratulacji za sukcesy w 
hodowli.
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